合计（C1）
58,500

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
11,081.77

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3）
62,000

报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
27,601.41

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
75,500

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
19,081.77

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
79,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
36,457.81

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 15.19%

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

株洲天桥起重机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 49

银行理财产品 自有资金 6,100 6,100 0 0

合计 6,100 6,100 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

十七、公司子公司重大事项

 适用□不适用

公司于 2024年 5月 28 日召开第六届董事会第七次会议，审议并通过了《关于解散并向人民法院申请清算相对控股子

公司的议案》，为聚焦主业发展，决定解散并向人民法院申请清算相对控股子公司湖南天桥利亨停车装备有限公司（简称

天桥利亨），具体详情见公司 2024 年 5 月 29 日在巨潮资讯网发布的《关于解散并向人民法院申请清算相对控股子公司的

公告》（公告编号：2024-018）。近期债权人湖南胜昔建设工程有限公司以天桥利亨明显缺乏债务偿还能力，向法院申请

对其进行破产重整，截至本公告日，法院已经受理并立案决定对天桥利亨进行预重整。

株洲天桥起重机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,096,917 0.36% 0 0 0 1,200 1,200 5,098,117 0.36%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,096,917 0.36%   1,200 1,200 5,098,117 0.36%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 5,096,917 0.36%   1,200 1,200 5,098,117 0.36%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,411,543,883 99.64%   -1,200 -1,200 1,411,542,683 99.64%

1、人民币普通股 1,411,543,883 99.64%   -1,200 -1,200 1,411,542,683 99.64%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,416,640,800 100.00%   0 0 1,416,640,800 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

株洲天桥起重机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 51

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑正国 5,085,646 0 0 5,085,646 高管锁定股
根据中国证监会及

深交所规定执行

朱敏 11,271 0 0 11,271 监事锁定股
根据中国证监会及

深交所规定执行

杨宇 0 1,200 0 1,200 董事离任限售
根据中国证监会及

深交所规定执行

合计 5,096,917 1,200 0 5,098,117 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况